РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС"

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

 ПРИКАЗ

от 20.12.2022                             № 593

 с.Магазинка

О регистрации на   итоговое собеседование

 по русскому языку в МБОУ Магазинский УВК

в  2022/2023 учебном году

В соответствии с п. 16, 17, 20 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом  Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.10.2018 № 190/1513,

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 05.12.2022  года № 1907  «О регистрации на государственную  итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования и итогового собеседование я

по русскому языку  в Республике Крым в 2022/2023 учебном году», в соответствии с

письмом ГКУ РК «Центр оценки и мониторинга качества образования» от 07.12.2022

№ 1305/05-07 «Организационная схема регистрации участников ГИА – 9 и итогового

собеседования по русскому языку  в Республике Крым в 2022/2023 учебном году», во

исполнение распоряжения управления образования и молодежи администрации

Красноперекопского района Республики Крым от 07.12.2022 года № 559  «О регистрации

на  итоговое собеседования по русскому языку  в Красноперекопском районе в 2022/2023

учебном году», с целью организации регистрации участников на итоговое собеседование

по русскому языку в МБОУ Магазинский УВК в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за регистрацию обучающихся 9-х классов на  итоговое

собеседование по русскому языку в соответствии с Организационной схемой по

регистрации участников итогового собеседования по русскому языку  (далее –Схема)

(Приложение) заместителя      директора  Кубишину И.В.

2. Заместителю директора  Кубишиной И.В.:

2.1. Организовать проведение регистрации в установленные сроки в соответствии с

требованиями:

- на основную дату 08.02.2023: с 26.12.2022 по 25.01.2023;

- на дополнительную дату 15.03.2023: с 26.12.2022 по 28.02.2023;

- на дополнительную дату 15.05.2023: с 26.12.2022 по 28.04.2023.

2.3. Обеспечить проведение  информационно-разъяснительной работы среди

общественности по особенностям регистрации на итоговое собеседование по русскому

языку (проведение родительских собраний и классных часов, размещение информации на

стендах).

2.4.    До 26 декабря 2022 года  разместить   информацию о  местах регистрации на

итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах на официальном сайте МБОУ

Магазинский УВК.

2.5.   До 18 января 2023 года осуществить регистрацию участников   итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах с последующим экспортом базы данных

(ключа) в информационно – методический отдел МКУ «Центр обслуживания».

3.       Классному руководителю, учителю русского языка и литературы  9 класса

Ягьяевой Н.А. провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся,

их родителей (законных представителей), в том числе путем проведения родительских

собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового

собеседования.

4.      Контроль за исполнением  п.3 данного приказ возложить на заместителя директора

Кубишину И.В., п. 1-2  оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Е.П. Лебах

С приказом ознакомлен(а)

 Кубишина И.В.

 Ягьяева Н.А.

 Приложение

к приказу МБОУ Магазинский УВК

от 20.12.2022 № 593

Организационная схема регистрации участников итогового собеседования по русскому

языку

1. Общие положения

1.1. Организационная схема регистрации участников итогового собеседования по русскому

языку (далее — Схема) разработана в соответствии со следующими документами:

 Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.10.2018 №

190/1513).

2. Процедура регистрации регистрация на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х

массах

2.1. Итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах, как условие допуска к ГИА-

9,проводится во вторую среду февраля (08.02.2023), во вторую рабочую среду марта

(15.03.2023), первый рабочий понедельник мая (15.05.2023) по текстам, темам и заданиям.

Для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в 9-х классах участники подают

заявления не позднее, чем за две недели до начала проведения каждого этапа проведения

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (до 25.012023 года, до 28.02.2023

года, до 28.04.2023 года соответственно).

2.2. Регистрация участников на итоговое собеседование по русскому языку осуществляется на

основании поданных заявлений (Приложение 1 к Схеме) и согласий на обработку персональных

данных (Приложение 2 к Схеме) в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного

общего образования, а экстерны — в образовательные организации по своему выбору,

определенные местами регистрации на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах.

2.3. Ответственные за осуществление регистрации в каждой 00 вносят информацию об

участниках ГИА-9 в РИС «Планирование ГИА» на основании предоставленных ответственному

за регистрацию сотруднику 00 документов и передают РИС «Планирование ГИА»

ответственному за ГИА в районе.

Ответственные за проведение ГИА в муниципальном районе предоставляют посредством

защищенного канала ключ базы данных РИС «Планирование ГИА» со сводной информацией об

участниках итогового собеседования по русскому языку.

2.4..Итоговое собеседование по русскому языку проводится в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы

основного общего образования.

З. Регистрация обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов и

инвалидов.

3.1. Обучающиеся с ОВЗ при подаче заявления на итоговое собеседование по русскому языку

предъявляют копию рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (далее  ПМПК),

а обучающиеся, дети-инвалиды и инвалиды оригинал или заверенную в установленном порядке

копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным

государственным учреждением медико-социальной экспертизы, а также копию рекомендаций

ПМПК.

3.2. Ответственный за регистрацию в ОО/УОМ при регистрации участников с ОВЗ в РИС

«Планирование ГИА» проставляет отметку о том, что участник относится к категории участников

с ОВЗ и будет распределен в аудиторию ППЭ по специализированному принципу рассадки.

3.3. В случае если участник с ОВЗ изъявляет желание участвовать в итоговом собеседовании на

общих основаниях без создания специальных условий и продления времени написания экзамена,

он (или родитель/законный представитель) подает заявление в свободной форме об отказе от

условий. В этом случае в РИС «Планирование ГИА» проставляется отметка о том, что участник

является участником с ОВЗ, но принцип рассадки остается общим.

3.4. Ответственный за регистрацию в 00 формирует сводную информацию по лицам с ОВЗ в

формате Excel (приложение 5 к Схеме) после окончания регистрации на итоговое собеседование и

передает данную информацию ответственному за организацию и проведение ГИА в районе. После

сбора данной информации ответственный за организацию и проведение ГИА предоставляет

сводную информацию по Красноперекопскому району, заверенную подписью начальника

управления образования и молодежи в РЦОИ посредством защищенного канала в электронном

виде. В случае проведения итогового собеседования по русскому языку на дому необходимо

предоставить приказ об обучении на дому в 2022/2023 учебном году. Сводная информация по

ОВЗ предоставляется с копиями всех подтверждающих документов.

Директору МБОУ _______________________

_______________________________________

_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ В ИТОГОВОМ СОБЕСЕДОВАНИИ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ В 9-Х

КЛАССАХ

Я,
фамилия

имя

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность __________________

Серия          Номер

Пол:  Мужской  Женский

Контактный телефон

Прошу зарегистрировать меня на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах.

Для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования.

     Являюсь участником с ОВЗ, инвалидом, ребенком-инвалидом, что подтверждаю

документально:

     Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

       Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки МСЭ,

подтверждающей факт инвалидности

Увеличение продолжительности итогового собеседования по русскому языку на 30 минут

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Подпись заявителя   ________/_____________________(Ф.И.О.) «____» _______20___ г.

Регистрационный номер

_____________________________________________

_______

Дата рождения: ч ч . м м . г г г г

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

паспорт______________________________, выдан_____________________________________
                                                     (серия, номер)                                                                                                                                           (кем и когда выдан)

____________________________________________________________________________________________________________

Адрес регистрации: ______________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в ___________________________________________________
                                                                    (наименование организации)

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,

удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство;

информация о выбранных экзаменах; информация о результатах экзаменов; информация

об отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными

возможностями здоровья, детей - инвалидов, инвалидов.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях

формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах, государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования (ФИС) и региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (РИС),

а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией

(операторам ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

Я проинформирован, что ____________________________________________________
                                                                                                         (наименование организации)

гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным

способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или

в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

 "____" ___________ 20__ г.                       _____________ /_____________________/
                                                                                                     Подпись                        Расшифровка подписи

Перечень документов, удостоверяющих личность, на основании которых

осуществляется регистрация на ГИА

Документы, удостоверяющие личность граждан Российской Федерации.

1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина

Российской Федерации на территории Российской Федерации (форма 2П «Временное

удостоверение личности гражданина Российской Федерации»);

2. Паспорт гражданина Российской Федерации для выезда из Российской Федерации и

въезда в Российскую Федерацию, удостоверяющий личность гражданина Российской

Федерации за пределами территории Российской Федерации (заграничный) (используется при

проведении ГИА в ППЭ, расположенных за пределами территории Российской Федерации);

З.         Дипломатический паспорт;

4. Служебный паспорт;

5. Удостоверение личности военнослужащего;

6. Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на

период оформления паспорта.

Документы, удостоверяющие личность иностранных граждан

1. Паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным

законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации

в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;

2. Разрешение на временное проживание;

З.     Вид на жительство;

4. Иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства.

Документы, удостоверяющие личность лица без гражданства

1 Документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего

личность лица без гражданства;

2. Разрешение на временное проживание;

З. Вид на жительство;

4. Иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства

Документы, удостоверяющие личность беженцев

1. Удостоверение беженца.

2. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании гражданина беженцем на

территории Российской Федерации.

З. Свидетельство о предоставлении временного убежища, выдаваемое одному из родителей

несовершеннолетнего.

В случае отсутствия паспорта гражданина РФ для регистрации на ГИА выпускники

общеобразоватетьных организаций текущего учебного года должны предъявить

свидетельство о рождении.

		2023-02-17T09:01:42+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа